

平成 26 年 9 月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ロ ッ ク オ ン
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 田 進
(コード番号：3690 東証マザーズ)
問 合 せ 先 専 務 取 締 役 又 座 加 奈 子
(TEL. 06-4795-7500)

東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 26 年 9 月 17 日に東京証券取引所マザーズに上場致しました。今後とも、なお一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくごお願い申し上げます。

なお、平成 26 年 9 月期（平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）における当社グループの業績予想は、次のとおりであり、また、最近の決算情報等につきましては別添のとおりであります。

【連結】

(単位：百万円・%)

項目	決算期	平成 26 年 9 月期 (予想)			平成 26 年 9 月期 第 3 四半期累計期間 (実績)	
		構成比	対前期増減率		構成比	
売上高		1,357	100.0	—	986	100.0
営業利益		235	17.3	—	166	16.9
経常利益		221	16.3	—	166	16.8
当期（四半期）純利益		122	9.0	—	95	9.7
1 株当たり当期（四半期）純利益		42 円 54 銭			33 円 44 銭	
1 株当たり配当金		0 円 00 銭			—	

(注) 平成 25 年 9 月期においては、連結財務諸表を作成しておりませんので、対前期増減率を記載しておらず、下記に個別の業績を記載しております。

【個別】

(単位：百万円・%)

項目	決算期	平成 25 年 9 月期 (実績)	
			構成比
売上高		1,090	100.0
営業利益		74	6.8
経常利益		75	6.9
当期純利益		42	3.9
1 株当たり当期純利益		15 円 10 銭	
1 株当たり配当金		0 円 00 銭	

(注) 1. 平成 25 年 9 月期（実績）及び平成 26 年 9 月期第 3 四半期累計期間（実績）の 1 株当たり当期（四半期）純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。平成 26 年 9 月期（予想）の 1 株当たり当期純利益は公募株式数（200,000 株）を含めた予定期中平均発行済株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分（最大 51,400 株）は考慮しておりません。

2. 平成 25 年 10 月 1 日付で、普通株式 1 株につき 200 株の株式分割を行い、平成 26 年 7 月 26 日付で普通株式 1 株につき 3 株の株式分割を行っております。上記では、平成 25 年 9 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1 株当たり当期（四半期）純利益を算定しております。

平成 26 年 9 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年9月17日

上場会社名 株式会社ロックオン 上場取引所 東
 コード番号 3690 URL http://www.lockon.co.jp/
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)岩田 進
 問合せ先責任者 (役職名)専務取締役 (氏名)又座 加奈子 (TEL)06(4795)7500
 四半期報告書提出予定日 - 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 26 年 9 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年9月期第3四半期	986	—	166	—	166	—	95	—
25年9月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 26年9月期第3四半期 95百万円 (—%) 25年9月期第3四半期 —百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年9月期第3四半期	33 44	—
25年9月期第3四半期	—	—

(注) 1. 平成 26 年 9 月期第 1 四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期の数値及び対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 当社は、平成 25 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株につき 200 株の割合で、平成 26 年 7 月 26 日付で普通株式 1 株につき 3 株の割合で株式分割を行っております。1 株当たり四半期純利益は、当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、算定しております。

3. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、新株予約権の残高がありますが、平成 26 年 9 月期第 3 四半期においては非上場であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年9月期第3四半期	630	461	73.2
25年9月期	—	—	—

(参考) 自己資本 26年9月期第3四半期 461百万円 25年9月期 —百万円

(注) 平成 26 年 9 月期より連結財務諸表を作成しているため、前期の数値は記載しておりません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年9月期	—	—	—	0 00	0 00
26年9月期	—	—	—	—	—
26年9月期(予想)	—	—	—	0 00	0 00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成 26 年 9 月期の連結業績予想 (平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,357	—	235	—	221	—	122	—	42 54

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 平成 26 年 9 月期より連結財務諸表を作成しているため、対前期増減率は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名)一、除外 一社(社名)一

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年9月期3Q	2,855,700株	25年9月期	2,812,200株
26年9月期3Q	4,200株	25年9月期	4,200株
26年9月期3Q	2,851,500株	25年9月期3Q	一株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

(注)当社は、平成25年10月1日付で普通株式1株につき200株の割合で、平成26年7月26日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。上記は、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】P.3「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	3
4. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
(重要な後発事象)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社グループが事業を展開しているインターネット広告市場を取り巻く環境につきましては、景気回復の影響もあり、スマートフォンやタブレット端末をはじめとしたスマートデバイスや、動画広告の伸長に加えて、検索連動型広告に代表される運用型広告や、リアルタイムで広告掲載の入札を行うターゲティング広告などが引き続き高い成長を遂げました。「2013年日本の広告費」(株式会社電通)によると平成25年のインターネット広告費は9,381億円(前年比8.1%増)となり、中でも検索連動型広告などの運用型広告費が前年比21.6%増の4,122億円と高い伸びを示しております。

このような経営環境の下、当社グループは更なる収益の拡大を図り、「AD EBiS」、「THREe」、「EC-CUBE」、及び「SOLUTION」の拡販及び開発力強化に注力しました。

この結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は986,665千円、営業利益は166,738千円、経常利益は166,168千円、四半期純利益は95,348千円となりました。

なお、当社は、前第3四半期連結累計期間については四半期連結財務諸表を作成していないため、前年同四半期連結累計期間との比較分析は行っておりません。

セグメント別の業績は以下のとおりとなりました。

① 広告プラットフォーム事業

当事業はインターネット広告効果測定システム「AD EBiS」及び国産リスティング広告運用プラットフォーム「THREe」で構成されています。

当事業においては新機能の開発強化、セミナー開催等顧客との関係性強化、及びサービス提供プランの見直し等を行った結果、売上高は649,520千円、営業利益は100,645千円となりました。

② 商流プラットフォーム事業

当事業はECオープンプラットフォームである「EC-CUBE」及びECサイト構築の受託開発を行うサービスである「SOLUTION」で構成されています。

当事業においては、EC-CUBE公式決済サービスとなる「EC-CUBE ペイメント」の収益が堅調に伸長し、「EC-CUBE」を活用したECサイトの企画、構築及び運用事業においては既存顧客への提案営業に注力した結果、売上高は337,144千円、営業利益は66,092千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、630,151千円となりました。流動資産は472,057千円で、主な内訳は、現金及び預金248,378千円、売掛金202,144千円であります。また、固定資産は158,093千円で、主な内訳は差入保証金69,191千円であります。

② 負債

当第3四半期連結会計期間末の負債は、全て流動負債で168,981千円となりました。主な内訳は、未払金67,979千円、未払法人税等54,076千円であります。

③ 純資産

当第3四半期連結会計期間末の純資産は461,170千円となり、自己資本比率は73.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成 26 年 9 月期の業績予想につきましては、当社が事業を展開しているインターネット広告市場及び BtoC-EC 市場の高い成長が引き続き見込まれ、営業体制及び開発体制のさらなる強化に取り組んでいることから、売上高 1,357 百万円、営業利益 235 百万円、経常利益 221 百万円及び当期純利益 122 百万円を見込んでおります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
 (平成26年6月30日)

資産の部	
流動資産	
現金及び預金	248,378
売掛金	202,144
仕掛品	12
前払費用	13,388
繰延税金資産	7,464
その他	1,950
貸倒引当金	△1,280
流動資産合計	472,057
固定資産	
有形固定資産	
建物及び構築物	34,791
減価償却累計額	△23,538
建物及び構築物(純額)	11,252
工具、器具及び備品	149,096
減価償却累計額	△110,181
工具、器具及び備品(純額)	38,914
有形固定資産合計	50,167
無形固定資産	
ソフトウェア	7,674
その他	46
無形固定資産合計	7,720
投資その他の資産	
投資有価証券	7,938
繰延税金資産	2,891
差入保証金	69,191
保険積立金	15,929
その他	5,490
貸倒引当金	△1,237
投資その他の資産合計	100,204
固定資産合計	158,093
資産合計	630,151

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(平成26年6月30日)

負債の部	
流動負債	
買掛金	16,410
未払金	67,979
未払法人税等	54,076
預り金	18,936
賞与引当金	7,600
その他	3,978
流動負債合計	168,981
負債合計	168,981
純資産の部	
株主資本	
資本金	117,416
資本剰余金	107,416
利益剰余金	237,039
自己株式	△383
株主資本合計	461,489
その他の包括利益累計額	
為替換算調整勘定	△319
その他の包括利益累計額合計	△319
純資産合計	461,170
負債純資産合計	630,151

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年10月1日 至 平成26年6月30日)
売上高	986,665
売上原価	364,521
売上総利益	622,143
販売費及び一般管理費	455,405
営業利益	166,738
営業外収益	
為替差益	151
受取家賃	378
著作権収入	502
その他	398
営業外収益合計	1,430
営業外費用	
上場関連費用	2,000
営業外費用合計	2,000
経常利益	166,168
税金等調整前四半期純利益	166,168
法人税、住民税及び事業税	70,381
法人税等調整額	437
法人税等合計	70,819
少数株主損益調整前四半期純利益	95,348
四半期純利益	95,348

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年10月1日 至 平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	95,348
その他の包括利益	
為替換算調整勘定	△319
その他の包括利益合計	△319
四半期包括利益	95,029
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	95,029
少数株主に係る四半期包括利益	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当第3四半期連結累計期間(自平成25年10月1日至平成26年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	広告プラットフォーム	商流プラットフォーム	計		
売上高					
外部顧客への売上高	660,270	326,394	986,665	—	986,665
セグメント間の内部 売上高又は振替高	△10,750	10,750	—	—	—
計	649,520	337,144	986,665	—	986,665
セグメント利益	100,645	66,092	166,738	—	166,738

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

該当事項はありません。

3 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

株式分割

当社は、平成26年6月25日開催の当社取締役会の決議に基づき、次のように株式分割による新株式を発行しております。

1 株式分割の割合

平成26年7月26日付をもって平成26年7月25日の最終の株主名簿に記載された株主の所有株式数を1株につき3株の割合をもって分割する。

2 分割により増加する株式数

普通株式 1,903,800株

3 1株当たり情報に及ぼす影響

これによる影響については、当該株式分割が当連結会計年度の期首に行われたと仮定して算出しており、サマリー情報に記載しております。